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50 mil bak rattet for å treffe kolleger1004 – 5

– Finnmarkslegene tilbringer gladelig mil etter mil på landeveien for å komme på medlemsmøter, 
kurs og konferanser.

Det forteller lederen av landets nordligste lo-
kalforening Jostein Tørstad. Tørstad berøm-
mer den jobben kurskomiteen gjør. – De ar-
rangerer to kurs årlig; ett vårkurs og ett høst-
kurs. Begge kursene har bestandig stor
deltakelse og kombineres gjerne med et med-
lemsmøte eller med årsmøtet, sier Tørstad.
Lokalforeningen er et viktig samlingspunkt
for medlemmene i fylket, og kursene gir fag-
lig påfyll samtidig som det er et sosialt treff-
sted hvor nettverk dannes. – Dette er utrolig
viktig for medlemmene i landets største fylke
hvor avstandene er svært store, sier han.

Godt samarbeid i Nord-Norge
Lokalforeningen samarbeider mye med lege-
foreningene i Nordland og Troms. De tre
lokalforeningene har felles sekretariat som er
lokalisert i Bodø. De samarbeider blant annet
om felles faglige kurs og konferanser og om
utgivelse av medlemsbladet «Doktor i Nord»
som utkommer fire ganger årlig.

I 2013 skal landsstyremøtet arrangeres i
Alta med Finnmark legeforening som vert-
skap. – Vi er godt i gang med planleggingen,
sier Tørstad, som ikke vil røpe hva de lokale
innslagene skal inneholde. Blir det noe joik

mon tro? Det er fastlege Kenneth Johansen
i Alta som leder arrangementskomiteen, og
som holder sin trygge hånd om det hele.

Opptatt av sykestuenes fremtid
Tørstad fremhever samhandlingsreformen,
rekruttering av leger til fylket, turnusordnin-
gen og sykestuenes eksistens som aktuelle
saker. – Når det gjelder forslag til ny fast-
legeforskrift, skiller vi oss ikke vesentlig ut
fra de diskusjonene som foregår i resten av
landet. Vi mener likevel det er noen Finn-
marksperspektiver som det bør tas hensyn
til. Disse har vi brakt inn i vår høringsutta-
lelse, sier han.

Selv jobber Tørstad ved Kirkenes lege-
senter. Legesenteret har 23 ansatte hvorav ni
fastleger og to turnusleger. Det er rundt
9 600 innbygger totalt i Sør-Varanger, og så
og si alle har sin fastlege på senteret. I tillegg
hender det hyppig at passasjerer fra Hurtig-
ruten og mannskap fra russiske fisketrålere
befinner seg på venterommet. – I Finnmark
har nesten ingen fastleger flere enn 1 000
pasienter på listen sin.

Vi har mindre tilgang til spesialister enn
ellers i landet, noe som skyldes de store av-
standene, samt at omfanget av spesialister
og private helsetilbud naturlig nok er mindre
enn andre steder. Tørstad tror at flere pasien-
ter i Finnmark går gjennom allmennlege-
tjenesten for å komme videre til spesialist

Jostein Tørstad trygt plassert med en livbøye ved sin side. I bakgrunnen skimtes et knippe russiske fisketrålere. Foto Lisbet T. Kongsvik
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Finnmark legeforening
Leder: Jostein Tørstad

Tørstad har vært leder siden september 2011.

Styremedlemmer: Ingelin Nordal, Nina Helberg, Kenneth Johansen, Antje Boeckmann, 
Kathrine Sørestrand Øye, Amund Peder Teigmo, Anette Schmitz.

Foreningen består av totalt 294 leger fordelt på 135 kvinner og 159 menn.

Fordelingen på yrkesforeningene er: Allmennlegeforeningen (92), Norsk overlegeforening 
(63), Leger i samfunnsmedisinsk arbeid (24), Praktiserende Spesialisters Landsforening (5), 
Foreningen for leger i vitenskapelige stillinger (1) og Norsk arbeidsmedisinsk forening (1)

Foreningen arrangerer to faglige kurs i året; ett vårkurs og ett høstkurs.

Samarbeider med Nordland og Troms legeforeninger om et felles sekretariat som er lokali-
sert i Bodø. Sammen utgir de tre lokalforeningene bladet «Doktor i Nord» som utgis fire 
ganger årlig. De samarbeider også om diverse kurs og konferanser.

Serie: Lokalforening
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enn andre steder i landet. – Vi har nok av
den grunn en mer variert praksis enn leger
ellers i landet. Når det gjelder tid til kommu-
nale oppgaver, har vi allerede i dag satt av
en dag i uken til dette. Det er mer enn gjen-
nomsnittet som på landsbasis er fire timer,
sier han.

Tørstad påpeker at sykestuenes fremtid er
en varm potet i fylket. – Sykestuenes ek-
sistens er truet ved at tilskuddene til kommu-
nal øyeblikkelig hjelp fra 2016 kommer til
å ligge på en brøkdel av dagens kostnad til
drift av sykestueplassene. Om det ikke
gjøres spesielle tiltak, vil det økonomiske
grunnlaget for videre drift i det omfanget vi
har i dag falle bort. Det vil si at i vårt store
og spredt befolkede fylke vil dette kunne
føre til at flere enn i dag må ha behandling
på sykehus. Altså, det motsatte av inten-
sjonen med samhandlingsreformen, under-
streker Tørstad.

Bekymret for rekrutteringen
– Det er viktig å anskueliggjøre at vi bor i et
langstrakt land, og at det er andre typer ut-
fordringer her i Finnmark enn i de mer tett-
bebodde delene av landet, sier Tørstad. Han
legger til at rekruttering og stabilisering er
nøkkelord i den sammenheng. – Når den nye
ordningen med søknadsbasert turnusordning
trer i kraft, frykter vi at det kan bli problema-
tisk å rekruttere leger til de nordligste fylke-
ne. Vi ser at det vil bli behov for flere fastle-
ger fremover, og håper derfor at det ikke bare
blir de sentrale strøkene som klarer å trekke
til seg de nyutdannede legene, sier han.

Kom til eksotiske Finnmark!
Selv kom Jostein Tørstad, som er født i
Trondheim og oppvokst i Drammen, til Kir-
kenes som turnuslege for 32 år siden. Siden
har han blitt. Fem av de ni legene som i dag
jobber ved Kirkenes legesenter var i sin tid

turnusleger på stedet. Ingen av dem hadde
noe forhold til Kirkenes eller Finnmark før
turnustrekningen førte dem nordover.

Tørstad slår et slag for kvaliteten ved å bo
i Kirkenes, og fremhever spesielt den fantas-
tiske naturen. – Her har vi jaktterreng, lakse-
elver og fiskevann rett utenfor stuedøren,
sier han. Han forteller at det blir mange fine
turer i fjellet i løpet av året. De tilbringer han
gjerne sammen med den engelske setteren
Brutus som er spesielt i sitt ess under rype-
jakta.

– Høres ikke dette fristende ut? Vi håper
vi klarer å rekruttere de legene vi trenger i
fremtiden. Jeg ønsker velkommen til Finn-
mark, vi skal ta godt i mot og ta vare på de
nye legene som kommer, lover Tørstad.

Lisbet T. Kongsvik

lisbet.kongsvik@legeforeningen.no
Kommunikasjonsavdelingen

På snøscooter til årsmøtet1005

Mens de fleste nok ville velge fire-
hjulsdrevne kjøretøy, tok Legefor-
eningens president utfordringen 
og ankom årsmøtet i Finnmark 
legeforening på en noe mer utra-
disjonell måte.

– Det var en helt fantastisk opplevelse, sier
Hege Gjessing etter å ha tilbakelagt de 115
kilometerne fra Alta til Karasjok for egen
maskin.

– 115 kilometer er en drøy etappe for en
som ikke har kjørt scooter tidligere, sier
Kenneth Johansen i Finnmark legeforening.
– Men om Heges evner på scooter i utgangs-
punktet var et usikkerhetsmoment, så ble det
raskt avklart at det ikke ville være noen
begrensning, sier han.

Dagen startet med sol og temperatur rundt
frysepunktet. – Etter en snartur innom isho-
tellet i Alta fikk jeg tildelt en scooter utlånt
fra reiselivsbedriften Sorrisniva ved Alta-
elva. De første 34 kilometrene til Joatka
fjellstue gikk som en lek, og etter kaffe og
litt småprat med vertskapet om vær, vind,
natur og Finnmarksløpet var vi klare for de
neste tre milene til Mollisjok fjellstue, for-
teller Hege.

Deretter gikk turen over den store innsjøen
Jiesjavri med forhold for å komme opp mot
lovlig makshastighet på scooterne. Ved
lunsjtid kom vi til Mollisjok hvor det ventet
et tradisjonelt samisk måltid: Bidus, som er
reinkjøttsuppe med potet og gulrot. Oppsitter
Margit fortalte litt om fjellstuenes historie og

funksjon, før vi satte oss på scooterne for de
siste milene til Karasjok. Bygda er et av få
steder i Norge der man kan kjøre scooter til
bensinstasjonen som ligger like ved traseen,
og hvor det er skiltet til hotellet helt fra scoo-
terløypa på elveisen i sentrum av bygda.

Ga mersmak
– Lørdag morgen tok vi sats og startet tidlig
på returen. Turen ble like bra som den dagen
før, med sol og nysnø over storslåtte vidder,
forteller Hege som gjerne tar en ny tur over
snødekte vidder.

Ifølge Kenneth Johansen så Hege like
frisk og kvikk ut etter mer enn 230 km på
snøscooter i løpet av ett døgn. – Det ga vir-
kelig mersmak, og neste år ønsker jeg meg
mest en ny tur med litt mer tid på vidda, sier
Hege som gleder seg til igjen å oppleve
landsdelen under landsstyremøtet i Finn-
mark i juni 2013.

Lise B. Johannessen

lise.berit.johannessen@legeforeningen.no
Kommunikasjonsavdelingen

Neste stopp Karasjohka. Foto Kenneth Johansen
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